

Drodzy Rodzice, Szanowni Państwo,

Wyszków, 1 lutego 2017r.

Przed nami duże i trudne zadanie wdrożenia reformy edukacji. Każda zmiana wywołuje emocje i niepokój, szczególnie zaś rodzic martwi się o swoje dziecko. Chciałbym Państwa zapewnić, że wdrażając tę reformę zrobimy wszystko, by proces przebiegł jak najłagodniej, zawsze z poszanowaniem Państwa zdania, a przede wszystkim dobra ucznia w szkole.

Dotychczasowe szkoły podstawowe sześcioklasowe zostaną przekształcone w szkoły podstawowe ośmioklasowe. Podobnie w ośmioklasowe szkoły podstawowe przekształcone zostaną dotychczasowe zespoły szkół. Dzisiejsi uczniowie klas szóstych, zamiast do gimnazjów, pójdą do klas siódmych. Dotychczasowi gimnazjaliści tak, jak zaczęli, dokończą naukę w swoich szkołach, jako wygaszane oddziały gimnazjalne. Dołożymy wszelkich starań, aby tak przeprowadzić zmiany w strukturze zatrudnienia nauczycieli, by jak dotąd, uczniowie naszych szkół mieli do dyspozycji kadrę nauczycielską o wysokich kwalifikacjach.

Organizacyjnie dla Państwa, Rodziców zachodzące zmiany nie będą dotkliwe, zmieniają się natomiast podstawy programowe i tutaj dyrektorzy szkół służyć będą Państwu pełną informacją. Zawsze staliśmy na stanowisku, że prawo rodzica do wyboru szkoły dla dziecka jest bardzo ważne i nie powinno być ograniczane. Oczywiście obowiązują nas granice obwodów szkolnych, ale ilekroć Rodzic chce zmienić szkołę, a w wybranej jest wolne miejsce, szanujemy prawo rodzica. Obwody szkolne pozostawiamy w niezmienionej postaci z wyjątkiem Szkoły Podstawowej nr 1 i Szkoły Podstawowej nr 2.

Szczególnie zatem zwracam się do Rodziców uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 i Szkoły Podstawowej nr 2. W miejsce wygaszanego Gimnazjum nr 2 reaktywujemy Szkołę Podstawową nr 4. **Przywracamy obwód SP nr 4 w takim kształcie, w jakim istniał przed laty** (przed 1999 rokiem). Od 1 września 2017 r. rozpoczną w tej szkole naukę **uczniowie klas pierwszych**, będzie także możliwość zapisania dziecka do **zerówki**. Dodatkowo rodzice dzisiejszych **uczniów klas III i VI będą mogli złożyć wniosek o przeniesienie swojego dziecka, niezależnie od obowiązującego go obwodu SP 1 lub SP 2, do Szkoły Podstawowej nr 4**, od 1 września 2017 r. To, czy zechcą zostawić swoją pociechę w dotychczasowej szkole, czy przenieść do SP nr 4, będzie zależeć tylko od nich. W załączeniu przedstawiam Państwu planowane reguły i terminy dokonania takiej zmiany.

Wierzę, że w atmosferze współpracy łatwiej uda się nam wprowadzić tę reformę. Będziemy Państwu służyć informacjami, będziemy się z Państwem spotykać i rozmawiać. Dziękuję za dotychczasową współpracę, za udział w spotkaniach, ankiecie, za uwagi i sugestie. Jesteśmy sojusznikami: samorząd, rodzice, nauczyciele – wszystkim nam chodzi przecież o to samo: by dziecko w szkole było najważniejsze i by uczyło się w jak najlepszych warunkach i atmosferze.

Z poważaniem

Grzegorz Nowosielski


Burmistrz Wyszkowa